(a) Reorganização societária

A Companhia e sua controlada são parte integrante do Grupo Odebrecht,
sendo atualmente controladas diretas da Braskem S.A.

Em 02 de outubro de 2017, a Odebrecht S.A., Controladora da Companhia
até outubro de 2017, alienou para a Braskem S.A., 1.269.290 (um milhão,
duzentas e sessenta e nove mil, duzentas e noventa) ações ordinárias
nominativas e sem valor nominal de emissão da Companhia,
representativas de 63,66% (sessenta e três vírgula sessenta e seis por
cento) do capital social total e votante da Companhia, correspondentes à
totalidade de sua participação societária até então detida.